
segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
018/2021 - SRP – fornecimento de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, para a Empresa: OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 
03.935.631/0001-90, totalizando um valor de R$ 81.949,92 (oitenta e um mil novecentos e quarenta e nove 
reais e noventa e dois centavos). Valor Global da Licitação R$ 81.949,92 (oitenta e um mil novecentos e 
quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). Adjudicado o objeto no dia 29 de Abril de 2021. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
018/2021 - SRP – cujo objeto é o fornecimento de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, para a Empresa: OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 03.935.631/0001-90, totalizando um valor de R$ 81.949,92 (oitenta e um mil novecentos e quarenta 
e nove reais e noventa e dois centavos). Valor Global da Licitação R$ 81.949,92 (oitenta e um mil 
novecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema 
HOMOLOGA o referido processo em 03/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
019/2021 – Contratação de empresa para Locação de Softwares de Contabilidade Pública e Folha de 
Pagamento, para a Empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA CNPJ: 08.003.823/0001-82, 
totalizando um valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Valor Global da Licitação R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Abril de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima 
Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
019/2021 – cujo objeto é a Contratação de empresa para Locação de Softwares de Contabilidade Pública 
e Folha de Pagamento, para a Empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA CNPJ: 
08.003.823/0001-82, totalizando um valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Valor Global da 
Licitação R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 03/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
021/2021 - SRP – aquisição de Material Penso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, para as Empresas: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 30.960.128/0001-68, nos lotes 
03 e 05, totalizando um valor de R$ 192.500,00 (cento e noventa e dois mil e quinhentos reais); OKEY-
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 02, totalizando um valor de R$ 4.520.000,00 
(quatro milhões quinhentos e vinte mil reais); DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 
31.341.284/0001-03, no lote 01, totalizando um valor de R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais); 
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 07.294.636/0001-32, no lote 04, totalizando um valor de R$ 
351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais). Valor Global da Licitação R$ 5.205.500,00 (cinco milhões 
duzentos e cinco mil e quinhentos reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Abril de 2021. Buerarema, Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
021/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de Material Penso para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, para as Empresas: PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 30.960.128/0001-
68, nos lotes 03 e 05, totalizando um valor de R$ 192.500,00 (cento e noventa e dois mil e quinhentos 
reais); OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05, no lote 02, totalizando um valor 
de R$ 4.520.000,00 (quatro milhões quinhentos e vinte mil reais); DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ: 31.341.284/0001-03, no lote 01, totalizando um valor de R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil 
reais); MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 07.294.636/0001-32, no lote 04, totalizando um valor 
de R$ 351.000,00 (trezentos e cinquenta e um mil reais). Valor Global da Licitação R$ 5.205.500,00 (cinco 
milhões duzentos e cinco mil e quinhentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 03/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
022/2021 – contratação de empresa especializada para realização de serviços de digitalização e conversão 
em formato PDF dos arquivos públicos da Prefeitura Municipal de Buerarema com autenticação digital do 
ano de 2021 certificadas pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, abrangendo acervo 
documental composto por vários formatos de documentos, incluindo tratamento de imagens e indexação 
automática para pesquisa avançada, nas dependências da Prefeitura Municipal de Buerarema, para a 
Empresa: PLENA TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.978.609/0001-03, 
totalizando um valor de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Valor Global da Licitação 
R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Adjudicado o objeto no dia 29 de Abril de 2021. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
022/2021 – cujo objeto é a contratação de empresa especializada para realização de serviços de 
digitalização e conversão em formato PDF dos arquivos públicos da Prefeitura Municipal de Buerarema 
com autenticação digital do ano de 2021 certificadas pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 
ICP-Brasil, abrangendo acervo documental composto por vários formatos de documentos, incluindo 
tratamento de imagens e indexação automática para pesquisa avançada, nas dependências da Prefeitura 
Municipal de Buerarema, para a Empresa: PLENA TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 18.978.609/0001-03, totalizando um valor de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). 
Valor Global da Licitação R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 03/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
023/2021 - SRP – Contratação de empresa especializada em gestão do abastecimento de frota através de 
sistema de gerenciamento via web, rede credenciada e cartão magnético para atender a frota mecanizada 
pertencente ao Município de Buerarema em viagens a Salvador e região, para a Empresa: MAXIFROTA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA CNPJ: 27.284.516/0001-61, com uma taxa de 
administração de -1,8% (menos um vírgula oito por cento). Valor Global da Licitação R$ 208.262,56 
(duzentos e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). Adjudicado o objeto no 
dia 11 de Maio de 2021. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
023/2021 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em gestão do abastecimento de 
frota através de sistema de gerenciamento via web, rede credenciada e cartão magnético para atender a 
frota mecanizada pertencente ao Município de Buerarema em viagens a Salvador e região, para a Empresa: 
MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA CNPJ: 27.284.516/0001-61, com uma taxa 
de administração de -1,8% (menos um vírgula oito por cento). Valor Global da Licitação R$ 208.262,56 
(duzentos e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). A Prefeitura Municipal 
de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 12/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas 
Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
024/2021 - SRP – Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições e marmitas, 
para: L. EGGERT - CHURRASCARIA CNPJ: 14.772.912/0001-96, no lote 01, totalizando um valor de R$ 
90.010,00 (noventa mil e dez reais) e IVONETE MOREIRA BRITO CPF: 004.294.425-21, no lote 02, 
totalizando um valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 
109.900,00 (cento e nove mil e novecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 11 de Maio de 2021. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
024/2021 - SRP – cujo objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições 
e marmitas, para: L. EGGERT - CHURRASCARIA CNPJ: 14.772.912/0001-96, no lote 01, totalizando um 
valor de R$ 90.010,00 (noventa mil e dez reais) e IVONETE MOREIRA BRITO CPF: 004.294.425-21, no 
lote 02, totalizando um valor de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Valor Global da Licitação 
R$ 109.900,00 (cento e nove mil e novecentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 12/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
027/2021 - SRP – aquisição de brita, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 
14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). Valor Global da 
Licitação R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). Adjudicado o objeto no dia 12 de Maio de 2021. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
027/2021 - SRP – cujo objeto é a aquisição de brita, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL 
LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). Valor 
Global da Licitação R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 
HOMOLOGA o referido processo em 12/05/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE5C495FCCD63A337CF5C8599782B45


		2021-05-17T11:29:40-0300




